

GAZETA KRAKOWSKA

N^{ro}. 22.

W NIEDZIELĘ DNIA 17. MARCA 1799.

Z Londynu d. 19. Lutego.

W Irlandzkim parlamencie czytał Odonel d. 8 niektóre kawałki z wieczornej Angielskiej gazety *Słońce* pod d. 28, 29 i 30 stycznia, w których nagania postępowanie członków Irlandzkiego parlamentu, którzy przeciw złączeniu głosowali, i utrzymuje iż z tego powodu tak wielki był hałas i zamieszanie w Irlandzkim parlamencie, iakie niegdyś oszpeciły sekse na rodzowego zgromadzenia Francuzkiego. — Cała izba zgodziła się, że ten fałsz i potwarz jest przeciw powadze parlamentu, i postanowił, iż powyższe Nra tey gazety mają być d. 9 publicznie przez kata na placu kolegiicznym spalone. — Wspomniona gazeta jest ministeryalnym pismem. — Lord Castlereagh doniósł d. 11 parlamentowi, iż w krotce uczyni naydogodniejszy wniosek do przywrocenia spokojności w Irlandyi (zapewne złączenie pod inną postacią). Odonel zamowił sobie równie wniosek względem osobistej wolności niższej 117.

Z Dublina donoszą pod d. 11 lutego:

”Dziś zostały trzy Nra gazety *Słońce* przez kata przy asystencyi milicyi Angielskiej spalone. Przeszło 5000 przypatrywaczów było przytomnych, i za spaleniem każdego Nru wolał lud potrojne Hurrah! Przeszło 20,000 exemplarzy mowy P. Pitta za złączeniem, zostało przez drukarza z rozkazu rządu rozdaoych. Niektórzy w zachodnich parafiach hrabstwa Clare oddali broń; ale robienie pik nie uitaie. Cały las wynoszący 21 rol jest na to wycięty. Hrabstwo Tyone oświadczyło się wyraźnie przeciw złączeniu. Opozycya rachuje teraz 128 głosów za sobą. — Wice król iadł niedawno obiady z P. Foster. — Zartownik iakiś napisał na drzwiach wierzey izby krydą po postanowieniu spalenia *Słońca*.” Nowy assekuracyi urząd od ognia *Słońca* P. Odonel i jego spólników. — Drugi zaś przy paleniu rzekł, że nigdy nie widział w isńiejszym świetle *Słońca*. — Rabusie i inne tetry straszne wciąż około Dublina spustoszenia czynią. Na d. 13 Marca nakazano w całej Irlandyi święto. Hrabstwo Galway jest prawie w otwartym bun-

nie, i wszystko było duszą w polach. — Artur Oconnor został do więzienia w Dublinie przeniesiony, dla oddzielenia go od innych więźniów stanu.

Wiele Francuzkich i ze z Flandryjskich emigrantów opuszczają wkrótce Anglię, dla osiedlenia na wyspie John, w odnodze S. Wawrzynca, która na potym wyspą X.ia Edwarda nazywać się będzie. X. Calonne znajduje się między pi rwsze mi. P. Puyssay nie był bardzo szczęśliwy w założeniu nowej osady w posiadłościach północnej Ameryki. W Kanadzie opuścili go robotnicy i rzemieślnicy, których on z sobą przywiozł, skoro im się inna robota trafiła.

Prywatne listy donoszą, że jedna dywizya Francuzkiej armii, która ma przez Hiszpanią przeciw Portugalii iść, uda się do Kadyx, gdzie będzie na tajemną wyprawę na Hiszpańską flotę wzięta. Hiszpańska flotta będzie od Francuzkiego admirała i offycerów kommanderowana.

Cieladoicy szewcy w Londynie, którzy licząc na 30,000 podają, nie chcą przędzey robić, poki im majstromie nie podwyższą płacy, zwłaszcza że teraz moda jest robić na lewą i na prawą nogę osobae trzewiki lub boty.

W poczynionych niedawno promocyach został X.ię Klarencyi wice admirałem czerwoney bandery mianowany. Gażeta dwa sta wspomina także oniektórych raborach. — X.ię Edward otrzyma tytuł X.ia Kent. — S. n bankiera Boyd, i jego synowie i H. Hoare założyli nowy bank.

D. 22. Lutego.

Amerykańskie gazety Nowegojorku, za-

chodzą do d. 26 stycznia, i napełnione są korespondencją P. Gerry, jednego z Amerykańskich ministrów w Paryżu. Prezydent Adams w zdanym w tej mierze d. 18 kongressowi raporcie wspomina między innym: " P. Gerry na zarządzenie wojną zjednoczonym Ameryki stanom, dał się nieszczęściem nakłonić do oddzielenia się od swoich kolegów i zatrzymania się w Paryżu, chociaż te groźby dobrze zwazono nie zasługiwały tylko na oburzenie i wzgardę. Na 4 lub 5 miesięcy przed tym poślany był ministrom rozkaz, żeby natychmiast Francją opuścili; grożono im okropnościami wojny, aby ich do zezwolenia na niesprawiedliwe żądania Francuzkiego rządu przymusić."

Sekretarz stanu Amerykański P. Pickering żali się w swoim liście, że P. Gerry nie przędzey opuścił granic Francyi, i kończy go następującemi wyrazami. "Rząd Francuzki pokrywając swoje pretensye nieprzyjaźni naszych ministrów, chciał rozpocząć negocyacye w sposobie, o którego niemożności sam był przekonany, z osobą, która żadnego pełnomocnictwa nie miała, a unikając prawdziwey negocyacyi chciał się w szerokie pole niedowiedzonych pretensy zapuścić. Na tej drodze starał się podszydź nas. Po długim szeregu zrobionych nam i cierpliwie niesionych niesłuszności oczekiwał poddaania się naszego jego woli. Opor nasz zadziwił go i jego zemstę rozżarzył. W umiarkowanych jego wyrazach pokazuje się głos obrażony dumy. Pokazuje on chęć pogodzenia się, ale nie okazuje dowodów szczeroty, i takich z naszej strony deznali. Słusił on prawda z swych niesłusznych pretensy, ale żąda wszelako posłuszeństwa, a my

pamiętamy dobrze, iż Tygrys się kładzie nim na swoją pastwę skotczy." W wydziale stanu d. 18 stycznia 1799.

Pod. *Tim. Pickering.*

Inne poselstwo prezydenta pod d. 22 stycznia do kongresu mieści w sobie długi rapport sekretarza stanu Pickering o negocjacyach z Francją, w którym ostatnia jest obwiniona, iż się wszelkimi sposobami broni przeciw oskarżeniu o przekupstwo, gdy jednak pokazuje się jasno z urzędowych raportów posłów, iż na zaczęcie negocjacyi żądano 50,000 f. szt. dla dyrektorów i ministrów, dalej że P. Gerry starano się oderwać od i-go kellegów, aby z nim osobną negocjacyą prowadzić, i na koniec gdyby do wojny przyszło całą winę na zjednoczone stany włożyć. — Aresztowanie P. Bount zostało 14 głosów przeciw 11, iż kongres niema prawa aresztowania go, odrzucone. — Gazety są pełne adreśmów i mów przeciw Francyi. Prawodawcza władza południowej Karoliny musiała dla miejsca niezdrówego selsye swoje odłożyć. — Rząd Amerykański czyni 5 mill. doll. pożyczki na 8 od sta.

Ostatnia pocztą z Irlandyi przyniosła nam spory na wniosek lorda Corry o terazniejszym położeniu narodu, który miał za cel związać parlament, aby więcej projekt złączenia nie mógł przyyść na stoł. Lord Castle-reagh sprzeciwił się temu, ponieważ rząd zawiesił tymczasowo wszystko w tej mierze projektu. Po długich sporach, które aż do godziny 6 z rana trwały pokazata się większość 20 głosów za rządem. — Gdy tak wielki pokazuje się opór, będzie rzecz ta do jakiegoś czasu zadziarszona; ale skoro się pomyslna pokaze pona, lub parlament zostanie zamknięty, w

którym się więcej ministrom przychylonych znajdzie członków, znówu ten projekt wprowadzą.

Na wniosek P. Dundas ma być milicya, która się teraz z 106,000 ludzi składa do 82,000 zmniejszona, dla powroczania ludzi rolnictwu. Cała siła lądowa W. Brytanii składa się teraz z 250,000 ludzi. W Irlandyi znajduje się teraz 10 regimentów liniowej i 12 ochoczych jazdy, 10 regimentów liniowej i 25 ochoczych piechoty, tudzież 13 regimentów Angielskiej, a 18 Irlandzkiej milicyi. — P. Pitt wydałby tymczasowe potrzeby 5 mill. w billetach skarbowych, i nową pożyczkę 6 mill. odłożył aż do maja, przez co papiery o ieden od sta w górę poszły.

P. Tomasz Grenville iadacy do Berlina &c. ma przy sobie swego wnuka P. Wynne, sekretarza P. Fischer, z posłańców stanu Mason i Shaw, tłumacza P. Dantry i kilku kamerdynerów. Mamy tu już wiadomość o iego niebezpieczeństwie na uściu Elby. Dla tego zdarzenia nie znajdował się wczoray brat iego u dworu. P. Tomasz jest starszym bratem lorda Grenville, a młodszym margrabiego Buckingham.

Burze przy brzegach Jarmut, Norfolk i Suffolk tak były mocne, że 12 kupieckich statków, które do pierwszego portu należały, zatopiły.

P. Grattan cierpi teraz nerwową chorobę. — Dla Irlandzki go mowcy P. Foster, otwarli iego przyjaciele, przeciwnicy złączeniu w Dublinie subskrypcyą, która już do 12,000 f szt. wynosi.

Nasze fregaty Fox i Orfeusz mają być w wodach wschodnich Indyy wzięte. — Handel do Minorcy jest już przez ode-

zwę królewską Angielskim podanym pozwolony.

Admirał Thomson, który około Brest krążył, powrócił teraz z swoją eskadrą do Torbay.

Okręt z 100,000 dolarow, który zdrużim okrętem w wschodnich Indyy wodach pod obcą banderą płynący zatrzymany został, ma należeć do Angielskich kupców którzy pod obcą banderą z uszczerbkiem Indyjskiej kompanii zakazany handel prowadzą. Rzecz ta jest ściśle dochodzona.

Do Portugalii ma być wszystkiego woyska Angielskiego 20,000 ludzi posłanego.

W tych dniach czytano w parlamencie królewskie poselstwo, aby ten wyznaczył potrzebne summy dla utrzymania się królewiczow Ernesta i Edwarda, którzy są na parow i Xżąca godność wyniesieni. Zdane także jest w tym poselstwie zaspokoienie zaległości do cywilney listy i inne summy. — P. Fitzkerberth umarła w Bath.

Z Szwaycaryi d. 16. Lutego.

W dniach tych w dystrykcie Schwanz w kantonie Glaris spokojność przerwana została. Gdy w Linthal w nocy drzewo wolności wycięto, woyska Francuzkie z tej strony będące wielkie z tego nieukontentowanie okazały, z kąd między nimi i mieszkańcami przyszło do kłotni, za którą nastąpiła bitwa. Urzędnicy cywilni i woyskowi wiele użyli trudności usiłując przeszkodzić, aby ta kłotnia gorszych jeszcze nie pociągnęła skutkow.

Z Ratysbony d. 20. Lutego.

Pozawczoray nie głosowano ani w kolegium Xżąt, ani miast, względem przedmiotu marszu woyska Rolsyjskiego

przez kraie Rzeszy Niemieckiej. To tylko wiemy aż do czasu tego, że minister Brandeburski podał propozycya aby seym interes ten zostawił mądrości J. C. Mci, i aby oświadczone Francuzom, iż ponieważ odwołują się do zawieszenia b oni powinni przeto popredniczo ustąpić z prawego brzegu Renu. — Ministrowie Cesarscy nie odebrali jeszcze iak mówią, swoich instrukcyy. Wnoszą, że następujący soboty w trzech kollegiach protokuł otworzonym zostanie.

Woysko Bawarskie zaaydujące się w Stadtam Hoff wczoray nowemu swewu panu wykonało przysięgę. Tegoż samego dnia piękny regiment iardy Lorraine przechodził przez nasze miasto.

Z Rzymu d. 6. Lutego.

List z obozu pod Civit vecchia dnia 4 pisany zawiera w sobie, co następuje:

” Jak tylko 62 potbrygada stanęła przed Civitavechia jenerał Melia dowodzący tą wyprawą wezwał mia to do poddania się. Gdy dana odpowiedź oznaczała uczucia żalu. Szef batalionu Deve bywszy kommandant miasta tego, i na nowo do kommanderowania tam mianowany zbliżył się pod mury; w mianey z mieszkańcami rozmowie zachęcał ich aby się poddali niewystawiając się na wszelkie nieszczęścia oblężenia. Uwagi jego zdawały się mocne na nich czynić wrażenie, przyrzekł przeto wstawić się za nimi do jenerała kommanderującego i jego odpowiedź im przywieść. Pokazawszy się drugi raz pod murami przyjęty był wielu wystrzałami, od których poległ, iadący za nim żołnierz pot fił się uratować i kobia tylko pod nim ubito. To okrucieństwo nie zostanie bezkarnym i miasto w krótcie doświadczy, co mogą

znieważone wojska Francuzkie. Oczekujemy z Rzymu kilka sztuk artylleryi do obłężenia służącej, moździerzow i znaczney liczby drabin. Więźniowie galero-wi wypuszczeni na wolność przywłaszczyli sobie kommendę w Civitavecchia i wszelkiego gatunku popełniaią zbrodnie. Wi dziano wchodzący do portu kuter, który mniemają być Francuzkim.,,

Z Genui d. 13. Lutego

Statek nąięty od agentow Francuzkich na końcu grudnia dla przewiezienia żywności do Malty, wciągu miesiąca stycznia szczęśliwie tam stanął i złożywszy żywność wypłynął dnia 2 b. m. wczoray do portu naszego zawiął. Podług rapportu kapitana załoga Francuzka w dobrym jest stanie i najważniejsze twierdze zajmie, lecz bezustannie napastowaną jest od mieszkańców wyspy, którzy nieustają rzucić kul rozpalonych i bomb dodawanych sobie od eskadry Angielsko Portugalskiej. Błokada od strony morza w ten czas tylko ustaie, gdy wiaty przymuszają do oddalenia się nieprzyjacielskie okręty, i dla tego Francuzom dostanie żywności z wielką trudnością przychodzi, a samego tylko zboża i wina mają podostatkami.

Z Medyolanu d. 16. Lutego.

Jenerał Mack pozawczoray o godzinie 6 w wieczor przybył tu pod konwoiem oddziału iazdy Francuzkiej wraz z głównym swoim sztabem. — Upewniam, że armia Austryacka jest w poruszeniu od strony Werony, i położenia wojenne zajmie. Dodaia, że pół brygada Francuzka, która wyszła była z Bergamo do Piemontu, przeciwny odebrała rozkaz i powrocila na swoje miejsce. Jedna z naszych gazet czyni wzmiankę o liście pisanym od jenera-

Lanus do swojej żony. W liście tym wyraża, że basza Syryi atakował Francuzow w Kairze i odpędzonym został, że Buonaparte korzystając z tego zwycięstwa, zostawiwszy kommendę w Egipcie jenerałowi Kleber, do Syryi wkroczył. Nie jest wiadomo (przydaie też gazeta) czyli list ten jest prawdziwym. . .

Dowiadujemy się z Florencyi, że obywatel Salicetti dnia 13 opuścił to miasto i udał się do Rzymu. — Dnia 10 znajdowało się przed Liwornem wiele wojennych Angielskich okrętow, sześciu wielkich korsarzy tegoż narodu i jedna brygantyna Portugalska.

Nowo zaprowadzony rząd w Luce mianował na ambasadora do Paryża obywatela Martelli; obywatel Rossi w tymże charakterze ma tu przybyć. — Jenerał Miollis na miejscu jenerała Serrurier obiał kommendę w Luce — Tey nowej rzeczypospolitey dana będzie konstytucya podobna do konstytuoyi rzeczypospolitey Liguryjskiej.

Z Paryża d. 21. Lutego.

Dnia 19 około godziny 8 w wieczor odebrał dyrektoryat kuryera z Rasztadt. Po trzechgodzinnym naradzeniu się względem przywiezionych przez niego depeszy wysłano kuryera do Medyolanu. Wojna lub pokoy ma być wkrótce rozwiązana.

Cała Hiszpańska flotta w Kadyx ma w 30 liniowych okrętow do wyścia na morze niech kosztuje co chce w gotowości zostawać. — Z Kadyx donoszą, iż tam 8 wojennych okrętow Marokańskich dnia 4 przybyło, które się z Angielskimi złączyły. W Hiszpanii mocno werbuia.

Minister Scherer wyciezdza w tych

dnia do Włoskiej armii. — Wczoraj odebraliśmy przez telegraf wiadomość o śmierci elektora Bawarskiego.

Słychać, iż generał Rey w Rzymskim od kobiety puginątem zabity został.

Dyrektoryat wypowiedział nawzajem wojnę Algierowi, Tunis i Trypolis, i pod dniem 15 t. m. następujący wydał wyrok:

„Gdy Dey Algierski uzbroid okręty i na morze wysłał, dla chwytania okrętów pod Francuzką banderą płynących i nawet zabierał na okrętach neutralnych Francuzkich towarów i własności; gdy dalej rządu Tunetański i Trypolitański równie jak rząd Algierski postępują; stanowi dyrektoryat: 1) Zbrojne okręty rzeczypo-spolitey mają zlecenie, a Francuzcy korsarze moc do zabierania na morzu każdego wojennego i kupieckiego okrętu, noszące go Algierską, Tunetańską lub Trypolitańską banderę. 2) Też Francuzkie okręty mają na wzajem zlecenie i moc do zabierania wszystkich Algierskich, Tunetańskich i Trypolitańskich towarów i własności znajdujących się pod neutralną banderą. Neutralne okręty mają być po wylądowaniu takowych towarów i własności natychmiast poziczone. 3) Uzynione na Algierze, Tunis i Trypolu zabory, mają równie być na pożytek korsarzy, jak się z zabarami innych nieprzyjaciół rzeczypo-spolitey dzieje, podzielone. „

Dnia 17 wnosil Bailleul w radzie 500 dalażenie narodowego banku w Paryżu, przez co zwalł rozsiane pogłoski o zaprowadzeniu znouwu papierowey monety we Francyi. Wniosek tego odesłano do komisyi — Słychać, iż minister nasz w Rastadt Roberjeot jest tu na ważny stopień ministeryalny przeznaczony.

Dnia 22. Lutego.

R veilliere Lepeaux kończy swoją prezydencją; po nim Barras odbiera pieczęć dyrektoryatu.

Dyrektoryat nie odebrał jeszcze odpowiedzi Cesarskiej (mówi jeden pól urzędowy dziennik) — Kontra admirał Richeri o którym wiele dzieników po razy kilka donosily, że kommenderuie naszą eskadrą w Indyach, umarł u siebie w Alons w departamencie niższych Alpów w 41 roku wieku swojego. — Tak nazwany Juvin-cible bywszy szuan jest kommenderującym generałem łotrow niższego Menu. Proutie on nad wskrzeszeniem domowey wojny i mianował szefow insurgentów w różnych stronach, któreby chciał poruszyć. — Donoszą z Madrytu, że Ludwik Mariano, Urquio, który używał już zaszczytu konsyliarza stanu otrzymał teraz pensją przywiązaną do urzędu ministra, którego obowiązki już od kilku miesięcy pełni, i samego mu tylko tytułu brakuie. Deportowani, którzy udali się na wyspę Oleron wybrali sobie wszyscy do mieszkania najgłośniejsze wyspy miejsce zowiące się Chateau. — W Saint Servant przy Saint Malo na dniu 1 i 2 b. m. doświadczono gwałtownego wiatru, który wiele dachow z domow porzucił i wiele drzew z korzeniem wyrwał; w czasie tym straszliwa na morzu panowała burza i wiele statkow zginęło.

Na seksyi dzisiejszey rada starszych większością głosow 104 przeciw 84 odrzuciła ustawę stanowiącą podatek na sol. — Sąd zaskarżający przy trybunale kryminalnym departamentu Sekwany jednomyślnością oświadczył, że oskarżenie przeciwko obywatelowi Ludwikowi Moneron w okoliczności kasy zmianowey nie ma

mieysca i natychmiast na wolność wypuszczony został. Tenże sam sąd oświadczył przeciwnie, iż oskarżenie ma miejsce przeciw bankierom Chaumont i De-laage, którzy w tymże samym czasie płaćić z przestali. Do tego czasu siedzieli oni w Templu, a teraz przeprowadzono ich do więzienia w Conciergeri.

List z Pointe a Pitre (na wyspie Gwadelupie) pod dnem 2 grudnia pisany mieści w sobie co następuje:

” Praybyły tu trzy fregaty Francuzkie wraz z jednym brygiem i jedną korwetą; przywozły one wiele Francuzkiego woyska, którego bardzośmy potrzebowali, dla tym więkzszego opierania się zamiarom Anglikow, któreby przeciw nam przedsięwzięć mogli. Dowiadujemy się z Kaienoy, że tam podobnież przybyło wiele batalionow woyska Francuzkiego. „

Z Rzymu d 8. Lutego.

Szturm do Civitavecchia już się rozpoczął. Officyer od korpusu oblegającego to miasto, pisze pod dnem 6. „Obozujemy w odległości jednego wystrzału armatnego od miasta, w szczęśliwym położeniu 60 wawoz zastania nas przed ogniem z miasta: nasze posterunki w nie wielkiej odległości stoją od wałow; zajmujemy wszystkie przystępy do miasta, wody przecięte zostały y w krotce zaczniemy sypać okopy. Oblężeni w dwóch wycieczkach które uczynili wiele ucierpieli, i jazda nasza śigała ich aż do bram miasta. Jeceat Mrlin pojął jednego jeńca zrućwszy go przed z konia. Miasto i st opatrzone w dostateczną artyleryą, iednak mamy nadzieję, iż oblężenie nie długo potrwa. „

Podług listow z Neapolu pod dnem 2. urzędy dawniyszego rządu upowaznione zostały do sprawowania swych obowią-

zkow. Izba Krolewska pod nazwiskiem Sommaria ma się zgromadzić dnia 3. pod nazwiskiem izby skarbu narodowego: członki iey wezwano do nieużywania i używać zakazania adwokatom i prokuratorom sukni, które dawniey nosili z wolnością używania iakiey im się podobać będzie, bez szpady iednak i ozdoby ktoraby ich od innych obywatelow rozniła. Zwż rzeczoney izbie zlecono aby kazała zdjąć i potluc wszystkie znaki władzy Krolewskiej i arystokracji, a na dwóch rogach pałacu kapuańskiego zatknąć chorągiew trzech kolorowż Neapolitańską, niebieską, żółtą i czerwoną. — Mowioao w Neapolu o bliskiey wyprawie do Sycylii, do której użyte bydź miały woyska Neapolitańskie łącznie z oddziałem woysk Francuzkich. — Listy z Palermo donoszą, że do tamtejszego portu dnia 29. zawinął liczny konwoy Angielski, idący z Gibraltaru i do Liworaa przeznaczony. Xże Pignateli kilku dniami pierwey na fregacie Portugalskiej przybył do Palermo. Krolowa Neapolitańska ciężko zachorowała.

Jeden Francuz, ieniec woieenny przybyły z Egiptu, i przejezdziący przez Korfu i Raguzę w tych dniach przybył do Ankooy i uwiadomł nas o następujących szczegułach względem terażnieyszego położenia wyspy Korfu. „Twierdza opatrzona jest w żywność na rok ieden, a załoga od czasu do czasu nayszczęśliwsze cayni wyczeczki Jedną bryk Francuzki dnia 8. lutego potrafił dostć się do portu, za pomocą stoczney walki okrętu Genereux z 4 Turecko Rfyyjskimi fregatami, które mocno uszkodzone zostały. — Dwa okręty i 4 fregaty Turecko Rfyyjskie zawinąwszy do portu Raguzkańskiego ządały 100 wołow, 400

beczek wina, 4 oliwy i pewney ilości sucharów, co wszystko dostawione im zostało. — Rosyanie, a nadeszysztko Turcy zamysłią na brzegach Włoskich w wielu miejscach wylądować. — Jenerał Francuzki kommanderujący w Korfu dowiedziawszy się, że Turcy ucinają głowy jeńcom Francuzkim, kazał oświadczyć ich jenerałowi, iż w jego mocy jest 200 Muzulmanow, i że wżądłem nich użyje prawa odwetu, jeżeli kommandant Turecki nie porzuci swego barbarzyńskiego systemu.

Z Medyolanu d. 19. Lutego.

Jenerał Mack i jego sztab główny dotąd tu się znajdują. — Nasze prawodawcze ciało dnia 15. postanowiło ustawę, która obowiązuje wszelkiego gatunku ludzi handlem się bawiących do zapłacenia 2 millionow Medyolańskich liwrow, pod tytułem nadzwyczajney wojenney taxy. Summę tę podzielono na departamenta, gdzie znowu oddzielnie na osoby rozdział uczyniony będzie. Dyrektoryat mianował do tego kommissyą z osob piącin, od wyroku której odwołać się nie będzie można, a summy oznaczone mają być złożone w przeciągu dni 10 pod karą zapłacenia dwa razy tyle. — Inne podatki i kotrybucye publiczne z wielkim pośpiechem wzbierają.

Z Strazburga d. 24. Lutego.

Wczoray o godzinie 11. w wieczor przejeżdżał tędy kuryer jadący z Paryża do Resztant. Dzisiaj powszechnie mówią że preyscie Renu po jutrze nastąpi. Muncypalność nasza odebrała rozkaz aby znaczną liczbę wozow miała w pogotowiu.

Jenerał Bernadotte dzisiaj przybył tu z Paryża, a jutro do Moguncyi iedzie.

Zdaje się iż ściśle przyjaźń tego jenerała z jenerałem kommanderującym Jourdan szczególniey skłoniła go do nieprzejścia kommandy armii Włoskiej. — Liczba woysk Francuzkich rozłożonych w naszej okolicy jest bardzo znaczna.

Z Szwajcaryi 20. Lutego

Rozpoczęto werbunek 18. tysięcy półsiłkowego woyska, które rzplia Helwecka ma dostawić Francyi. Dyrektoryat nasz wydał w tey okoliczności pod dniem 13. odezwę do ludu Helweckiego, w której mówi, że korpus ten będzie zupełnie utrzymywane kosztem rządu Francuzkiego który obowiązał się dostarczyć zapłaty, munituru, pieniędzy na rękę dawanych, broń, żywności &c. Co do przeznaczenia tego woyska Dyrektoryat dodaie. „ Gdy się zbierze 6. półbrygad każda od 3000 ludzi będziecie powinni pod przewodnictwem własnych waszych Officerow złączyć się z Francuzami dla bronienia naysiękniejszey sprawy, obrony waszey oyczyzny. Będziecie powinni dzielić z niemi prawdziwe zwycięztwa owoce. Aigdy Europa odzyska pokoy, naten czas będzie want wolno albo wrocić się do własnych domow dla odebrania z rąk waszych oycow, waszych żon, waszych reprezentantow nagrody należący się waleczności i obywatelskim cnotom, albo też za pozwoleniem całego narodu wniść w służbę sprzymierzeńcow na czas przez was samych oznaczony, w służbę która w korzyściach jakie doniey przywiązane będą porównać się nie może z temi które Szwajcaryja aż dotego czasu znała.

Dyrektoryat Helwecki zamysla także zgromadzić 20. tysięcy naysyborniejszego woyska przeznaczonego na bronienie granic.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

W NIEDZIELĘ DNIA 17 MARCA 1799.

Z Frankfurtu d. 26. Lutego.

Słychać, iż Król Jmć Pruski przybędzie w czerwcu do Kassel, tudzież, iż Xzć Fryderyk Hefsenkassel, syn rządcy Szleswigu, żeni się z starszą córką Xcia Hefsenkasselskiego; lecz to oboje potrzebuje jeszcze potwierdzenia.

W nocy na dniu 22 były w sąsiedztwie naszym mocne błyskawice, i niektóre osoby utrzymują, iż trzęsienie ziemi czuć się dało.

Cesarz Rofsyyski miał Xciu Wittemberskiemu oświadczyć kazać, iż w przypadku wojny wojska Rofsyyskie do Szwabii woiydać. — Francuski poseł obywatel Rival pojechał z tą nazad do Kassel, dla znaydowania się tam, gdy Xzć z Berlina powroci. — Woda już przecię szczęśliwie zeszła, i żegluga na Menie i Renie znowu się rozpoczęła. Z Franken przybyło już tu kilka statków; a inne do Kolonii poszły. — Młoda elektorowa Palatynatu zostanie się na święta wielkanocne przy swojej rodzinie w Baden, i dopiero po świętach z trojgiem swych pasierbow uda się do Monachii. Ma wciąż zostawać. — Dobra tych

mieszkańców na lewym brzegu Renu, kilczony w obcą na prawem brzegu woiydać stuzbę, mają być skonfiskowane. — W Monachii zakazano na rok wszelkich zabaw. — Garnizon z Erenbreitsstein udał się do Ingoldsztadt. — Cesarską armią w wyższym Palatynacie rachują do 40,000 ludzi.

Z Raszttadt 24. Lutego.

Dnia dzisiejszego przybył tu nadzwyczajny kuryer z Paryża. Dotąd nie jest wiadoma treść depeeszow przywiezionych przez niego ministrom Fran uzkim; lecz w niniejszych okolicznościach muszą być bardzo ważnemi.

Z Bruxelli d. 21. Lutego.

Dyrektoryat wykonawczy w urzędach cywilnych i wojskowych naszych departamentow wielkie uczynił odmianę. Najwyższa komenda oddana jest generałowi Serdoni krewnemu Buonapartego, a 24 dywizyi generałowi Buginot. Generał Srgent kommandantur Bruxelli jest mianowany. Obywatel Rouppe kommissarz dyrektoryatu przy municypalności naszego miasta, zastępuje w tymże samym charakterze obywatela Malarme przy administracji dotychczasowej.

partamentu Dyle, a ten ostatni udać się ma do Paryża. Spodziewamy się jeszcze wielu odmian w mniejszych urzędach. Jenerał Colaud przed opuszczeniem kommandy ogłosił w stanie oblężenia miasto Gand i znaczną liczbę wojska tam przesłał.

Z Duisburga d. 21. Lutego.

Zostaliśmy nakoniec uwolnieni od straszcego i okropnego więzienia w którym nas przez dni 20 lody Renu trzymały. Wczoraj popołudniu rzeka ta zrucila lod przy Urdingen i aż do godziny 4 płynęła; lecz przy Eissenberg zastanowiła się przez całą noc. Woda znacznie wzbrała, lecz dzisiaj z rana o godzinie 7 szczęśliwie pomniejszyła się, gdyż lod pod Eissenberg puścił i bez żadnego przypadku przypłynął aż pod Rubrort nie uszkodziwszy żadnego w tym mieście statku. Teraz wody

tak już opadły, że nasze magazyny są zupełnie od nich wolne. Ucierpieliśmy wiele tak przez niedostatek potrzebnych nam rzeczy; iako też przez obawę nie oddzielną od tak smutnego położenia; wiele domow nad Renem leżących zniszczonych zostało.

Z Szwaycaryi d. 24. Lutego.

Armia Francuzka w Szwaycaryi jest podzielona na 4 kolomby; artylerją kłórey iey brakowało wzięte z Arsenatu w Zurich.

W różnych kantonach naszej rzeczy. pospolitey aresztowano wielu wieśniakow eskarżonych o spiskowanie przeciw dzisiejszemu rzeczy porządkowi i do Berna przyprowadzono. Pewną jest rzecza, że mała mała Bażyła będzie fortyfikowaną, już nawet pierwsze oznaczono linie.

DONIESIENIA.

Z strony C. Kr. zachodnio Galicyjskiej dobr rządowych administraeyi będą dnia 4go Kwietnia roku terażniejszego, i w następujące dni tutaj w Krakowie w kancelaryi dobr rządowych administracyi na S. Jana ulicy w domu JP. Kasparego pod Nrem 486, i daley dnia 15 Kwietnia r. b. i w następne dnie w Kozienicach cyrkule Radomskim w kancelaryi prefektury kameralneij niżej wymienione dobra przez publiczną licytacyą na trzy po sobie następujące lata w aręde wypuszczone, i takowa licytacya w zwyczajnych godzinach przed południem i popołudniu agitowana.

Cyrkuł Krakowski.

W Krakowie dnia 4 kwietnia r. b. i w następnym dnie będą licytowane.

Nazwiska dobr	Cena fiskalna	Zł.	R.	kr.
Dom. Prusowice	6375	.	.	.
Dom. Słomniki	5387	30	.	.
Dom. Siarostowice	5636	49	.	.
Dom. Xiążnice	6438	11	.	.
Tenuta Boroniec	1191	18	.	.
Woytowstwo Wawrzeńczyce	240	52 ⁵ / ₈	.	.
Cyrkuł Sandomirski.				
Kunow	9006	.	.	.
Szewna	2460	.	.	.
Cyrkuł Rielecki.				
Część do Bęczkowa należąca	331	15	.	.
Dom. Dobrowoda	3030	.	.	.
Dom. Zboruwek	2825	.	.	.

Woytowstwo Murowana Wola 206 15

Cyrkuł Koniki.

Woytowstwo Tamlin

Cyrkuł Radomski.

W Kozienicach d. 15 Kwietnia i w następnym dnie będą licytowane:

Dom. Ilza	9285	.
Dobra Chwałowice	2675	.
Dobra Kowalkow	1410	.
Dobra Prędoczyn	3008	.
Dobra Pastowa Wola	2022	.
Dobra Podkania	1577	6 ¹ / ₂
Woytowstwo Lipie	163	45
Część do Mironicy należąca	661	.
Tenuta Gzowice	984	37

Nazwiska	dobra	cenę fiskalną	Zł R. kr.	Woytostwo	Rzeczyca	112	44 ⁶ / ₈
	Cyryk	Radziński.			Cyryk	Blasiński.	
Dobra	Strzyzew		690	30	Realność	Janowskiej	dzielnicy
Woytostwo	Łukow		298	-	Dom	Krzywowiec	Hola i
Detto	Obelaki		121	15	Kropiuki		1364
	Cyryk	Si-dl-cki.			Dom.	Rokitna	
Woytostwo	Osiek		324	11	Dom.	Wohin	
Dom.	Liw	z Woytostwem			Dom.	Kobylany	
	Czerwonka		1899	49 ⁶ / ₈	Dom.	Pieszczan	
Część	do	Probostwa	Lato-		Dobra	Derto i	Obeza
wiec	należąca		694	-	-	Kostomłoty	
Dobra	Mogielnica	i Budziska	701	52 ² / ₈		Cyryk	Chełmski.
Woytostwo	Rzondza		39	27	Dobra	Sobibor	
Detto	Łelszczyzna	we wsi			Woytostwo	Bukowszczyzna	
	Łzdebn		82	16 ¹ / ₈		w Tarnogurze	
	Cyryk	Łóz-fowski.					114
							30.

Przetym obwieszcza się J.P. licytantom poprzednio następujące punkta do ich zachowania za prawdziwość iako to:

1mo Dzierżawy nowe zaczną się po części od d. 24 czerwca po części od 1go Lipca r. b

2do Woytostwo Osiek będzie na 6 po sobie następujące lata w arendę puszczone, 3tio Dzierżwa także od innych dobr na sześć lub dziewięć lat wypuszczona będzie, jeżeli aż do dnia licytacji pozwolenie od wyższych rządów nabo nastąpi.

4to Każdy chce licytowania mający ma się wpiąć część ceny fiskalnej, czyli 20 procentow wynoszące wadium opatrzyć, ponieważ nikt bez poprzedniego złożenia takowego wadium do licytac. i przypuszczony nie zostanie.

5to Każdy chce licytowania mający ma się przed komisją licytacyjną udowodnić, iż w stanie jest potrzebne z całoroceznego arendownego kwantum składającą się kaucyą złożyć.

6to Ten który iako najwięcej dający zostanie będzie obowiązany, takąową już in-tabulowaną i potrzebnym zaświadczeniem tyżącego się sądu ziemskiego opatrzoną kaucyą naydłużej w sześciu tygodniach po licytacji tym pewnie złożyć, iż w przeciwnym razie po upłynionym wyznaczonym czasie także nie tylko złożone wadium, lecz także dostąpienie nabyte do dzierżawy utraci, i nowa licytacja na dobra przez niego zalicytowane natychmiast rozrządzona zostanie.

7mo Powinien ten, który na imię innego dobra iakie licytować chce, plenipotencyą legalną wywieść się, i takąową do protokołu licytacyjnego złożyć.

8wo Od licytacji nietylko żydzi, lecz także wszyscy ci są wyłączeni, którzy żadnych kontraktow prawnie zawierac nie mogą

9no Wszelkie porozumienie nu przeciw skutku licytacji, odmowienie licytantow, i bądź iakiekolwiek postępowania, które licytacji przeszkadzac by mogli, zakazuje się.

10mo Wreszcie wolno każdemu jest, wszystkie kondycye dzieżawy i licytacyjno co dziennie w zwyczajnych godzinach urzędowych w kancelaryi Ces. Kr. dobr rządowych administracji, lub też w kancelaryi prefektury Kozienskiej przeczec.

Z Ces. K. zachodnio Galicyjskiej dobr rządowych administracji. W Krakowie dnia 31 Stycznia 1799.

Jożef de Melonzi m. p. Konsyliar Gubernialny
i dobr rządowych administrator.

Dnia 15 Kwietnia r. b. w Niepołomnicach w Kancellaryi C. Kr. Dyrekcji Kamoralnej o godzinie 9 z rana, Łaki do Kamery należące Liso-e zwane, od dnia Sgo Jerzego r. b. 1799 aż do tego samego dnia 1802 roku, na trzy po sobie następujące lata przez publiczną licytacją zaarendowane zostaną. Licytanci zechcą się wspomnio-

tego dnia 15 Kwietnia o godzinie 9 z rana w dyrekcycy Kancellaryi znajdować i 10 procentowym zastawem (vadium) w niniejszym uwiadomieniu wyznaczonym, z tym łąki, którą ucytować zamyslaią, zaopatrzyć się.

Nr. Dział.	Nazwa	C. n. f. s.	Z. st. aw.	cena fisk.	Zastaw.
	Narwińska Łąka	Z. R. K.	Z. R. K.	27 Za Charabaszem	39 15 - 3 55
1	Pod Kopcem	17 30	1 45	28 Na końcu przy Chwalczowie	
2	Kuczki	72 15	7 13 $\frac{1}{2}$	wie Bania	33 45 - 3 22 $\frac{1}{2}$
3	Hobdowska Baranówka	18 15	1 49 $\frac{1}{2}$	29 Wilkoszowa Olszyna	22 30 - 2 15
4	Plebańska mata	2 30	1 15 $\frac{1}{2}$	30 Olszyna wielka	786 5 - 23 3 $\frac{1}{2}$
5	Trelina	50 15	5 1	31 Bagienka	
6	Brzyńska	12 30	1 15	32 Zatonia	20 30 - 2 3
7	Szary	25	2 30	33 Łazienka	27 30 - 2 45
8	Skrzynka	20	2	34 Niszcicza wielka	10 - 1
9	Zakorycie	43 15	4 19	35 Kobyła wielka	3 - 18
10	Kisińska	27 30	2 45	36 mata	12 30 - 1 15
11	Gemczyńska	30	3	37 Gradowa	5 - 30
12	Hakwiowska	21	2 6	38 Łuciska	5 - 30
13	Otok	25	2 30	39 Łączka Damiońska	25 15 - 2 31 $\frac{1}{2}$
14	Gadka	16	1 36	40 Wielka Olszyna w Gro belskiej kwaterze	25 15 - 2 21 $\frac{1}{2}$
15	Grądzik i Sądzik	125	12 30	41 Luty przy Damianicach	25 45 - 2 24
16	Za Drwinią	25	2 30	42 Pod Chwalczowem przy Dziwinie	18 45
17	Powrażnikowa	13 30	1 21	43 Beżek detto	11 15 - 7 $\frac{1}{2}$
18	Jai-cznik	12 30	1 15	44 Na Rudach pod pagor- kami	10 30 - 1 3
19	Bania	11 45	1 10 $\frac{1}{2}$	45 Pod Deptuchem	19 30 - 1 57
20	Zadole	66 15	6 37	46 Między siąną Dębnią Wasniowskiego	11 30 - 1 9
21	Zwierzennice	25	3 30 $\frac{1}{2}$	47 Pod Skurą	11 30 - 1 9
22	Zagolice wielkie	36 15	3 37 $\frac{1}{2}$		
23	Przywobie, Zarabie, i maty Bryl	137 30	13 45	Summa	1940 45 - 194 4 $\frac{1}{2}$
24	Pod kapustą okrajki	4 15	25 $\frac{1}{2}$		
25	Zagolice małe	12 30	1 15		
26	Przy Szym: Bożku	15 45	1 34 $\frac{1}{2}$		

Z Urzędu Ces. Kr. Niepołomskiej kameralnej dyrekcji. W Niepołomnicach dnia 28 Lutego 1799.

Tulski.

Ces. Krol. Sady szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmiają tym Edyktem Panu Ignacemu Romanowi Potockiemu oycen i Chrystynie z Izabellą niegdyś Kieżną Lubomierską sędziowem i Alexandrze z Lubomierskich małżonkom, iako też Sewerynowi Rzewuskiemu i Konstancyi z Lubomierskich małżonkom, nakoniec Janowi Potockiemu i Juliannej z Lubomierskich małżonkom, Antoniego niegdyś Xcia Lubomierskiego sukcesorom, że Pani Zofia z Krasinskiich Wodzicka u sądow tych, o przejęcie sprawy przez Annę z Zamoyskich Kieżną Sapieżną względem summy 2000 czern. zł. przeciw sobie wyniesionej, zażądała na nich podać pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga prosita.

Gdy zaś sady te, nie mając wiadomości gdzie obżalowani zostają, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych, znajdują się, onymże pozwany patrona tutejszego Pana Męcinskiego z ich szkodą i ich kosztem zastępcą postanowili, z którym proces ten, podług ordynacyi sądowej, rozpocznie się i ukończony będzie, oni przeto edyktem niniejszym tym końcem upominają się: ażeby w czasie przywołanym sami stanęli, albo jeżeli jakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przesłali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądom tutejszym wymienili, i podług przepisu tych środków prawa używali, które do swego obrony za najsukuteczniejsze osądzą; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność, z zapiedbania wynikającą samiby sobie podług napisu C. K. Praw przypisać winni byli.

Josef de Nikorowicz.

W. Roskoschny.

Jan Morok.

Z Rady C. K. Sądow Szlachodniej Galicyi Zachodniej.
W Krakowie dnia 23 Stycznia 1799 roku.

Ascher,

Per Magistratum Cæs. Reg. Civitatis Lublinensis, medio præsentis Edicti hisce insinuatæ. Quod nimirum Theodorus Duszewski actor, adversus Anastasium, & Catharinam Peszkary Coniuges hic Lublini Realitates possidentes in causa puncto Celsationis iurium ad substantiam Duszewskianam ab ipsis acquisitorum actionalem Libellum ad hunc Magistratum porrexerit, Opemque quo ad id iustitia exigit imploraverit. Cum Magistratus hujas ob ignotum illorum habitamus locum ipsis hic loci degentem advocatum Gsum: Franciscum Grzymkowski ipsorum periculo, & impedio constituerit, quocumque in Lis contestanta. in conformitate Jud. Cod: agitabitur, adque etiam terminabitur. Ideo illi hic sce eum in finem ad momentur, ut illi in termino go dierum, videlicet pro die 18 Aprilis a. c. 1799 hic compareant, vel dicto curatori, si quæ forte habuerint Juris adminicula tempestive transmittant, ac pro ordine præscripto, ea Juris adhibeant media, quæ ad eorum defensionem efficacia esse judicaverint, ut porre quod secus adversæ fors cunctationis suæ sequelæ sibi et ipsis sint imputandæ. Ita omnia prædicta præscriptæ pro Cæs. Reg hæreditarii terris Leges.

Datum Lublini die 18 Januarii 1799 Anno.

Franciscus Wrabetz, mp.

Jacobus Lewandowski, mp.

Gruell mp.

Ex Consilio Magistratus Cæs. Reg. Civitatis Lublinensis,
Antonius Łykiewicz mp.

Cæs. Reg. Judicium Poenale Sandomiriense medio hujus Edicti publice notum reddit. Quod, postquam profuga Eva de Glinow: 1mo voto Andreæ Chleb, 2do vero Joannis Stabkówicz conjux ex pago Otrocz circuli Josephoviensis oriunda, in hocce Cæs. Regio Judicio Poenali accusata esset, eusam habita superstitæ adhuc suo primo marito Andrea Chleb per duos annos nefanda familiaritate am Joanne Stabkówicz, tandem ratione ineundi cum eo matrimonii, non solum in necem fati sui prius mariti, set etiam in exitum uxoris mox dicti Joannis Stabkówicz conspirasse, emptoque ad hunc privum finem albo arsenico, ab ea sola imprimis suum maritum hocce arsenico proditorie trucidatum, domum primo quoque uxorem indigitati Joannis Stabkówicz, æquo modo a suo marito suppeditatæ sibi residuo arsenico enecatam fuisse, ita vero enecatis his conjugibus anno 1790 præfatos homicidas secum nuptias contraxisse, idcirco contra memoratam profugam Evam de Glinow 1mo voto Andreæ Chleb 2do Joannis Stabkówicz processus edictatis. Altissimo loco approbatus hic fori ex capite Criminis beneficii institutus sit, Quapropter ipsi profugæ adpresens Stabkówiczowa hisce iterato mandatur, ut cum ad primam citationem non comparuerit, intra 60 dies a die promulgationis præsentis Edicti comparandis se coram hocce Cæs. Reg. iudicio Poenali eo certius sistat, & ad incusationem respondeat, quia secus ipsa intra hunc terminum præfinitum non comparens, incusati criminis ex confessione reshabebitur. Sandomiriæ diæ 1ma Januarii 1799. Aloisius Georgius Paduch iudex, Paulus Fabiański afsefzor. Antonius Ratayski afsefzor. Collatum & cum suo originali de verbo ad verbum concordat tenor. Datum Sandomiriæ 18 Januarii 1799. Ratayski Afsefzor.

Cæs. Krol. Sad kryminalny Sandomierski Edyktem niniejszym wiadomo czyni: iż — gdy zbiegła Ewa z Glinow pierwszego małżeństwa Jędrzeia Chleba, powrotnego zaś Jana Stabkówicza małżonka, w wiosce Otrocz cyrkule Jozefowskiem urodzona, przed tymże C. K. sądem kryminalnym obżalowaną została: że za życia ieszcze pierwszego męża swego Jędrzeia Chleba przez lat dwa z Janem Stabkówiczem niegodziwie obcowiała, nakoniec dla wnyścia z nim w śluby małżeńskie, na życie nie tylko rzeczonego pierwszego męża swego, ale i żony rzeczonego Jana Stabkówicza godziła, i lupiwszy tym niegodziwym zamiarem białego arseniku, sama nayprzod męża swego tymże arsenikiem otrudła, a potem dodawszy resztę arseniku wspomnionemu Janowi Stabkówiczowi podobnie do zguby żony iego przyczyniła się, a tak nakoniec zgubiwszy tych dwoie małżonkow, ciz dway zaboycy roku 1790 w śluby małżeńskie z sobą wesli — Ztey przyczyny Process Edyktałny, przeciw wspomnieney zbiegłej Ewie z Glinow pierwszych ślubow Jędrzeia Chleba, powrotnych Jana Stabkówicza małżonke, od naywyższej instancyi approbowany, w tym sądzie o zbrodnią zadanej trucizny iest rozpozarty; oney przeto zbiegłej terazniejszego małżeństwa Stabkówiczowey tym Edyktem powrotnie nakazuje się: azaby ponieważ na pierwsze zapozwanie niestawiła się, w przeciągu 60 dni, od publikaty niniejszego Edyktu rachując, przed tymże C. K. Sądem kryminalnym tym pewniety stawiła się, i na podana przeciw sobie żądobę odpowiedziała. gdyż inaczey w przeciągu wzwyz wyznaczonego terminu niestawwszy się, zadanej sobie zbrodni winną uznana zostanie. W Sandomierzu dnia 1go stycznia 1799 roku.

Aloyzy Jerzy Paduch, sedzia.

Pawel Fabiański, afsefzor.

Antoni Ratayski, afsefzor.

C. K. Sadw szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznaymia tym edyktem Panu Antoniemu Szalkowskiemu, Kasprowi Duszynowski, Stanisławowi Umińskiemu, Panu Nosarzewskiemu, Łukaszowi Bartosiewskiemu, Panu Paszewskiemu, i żydowi Nachamce: że Pani Maryanna Dobrzyńska w eniem dzieci swych z s. p. Franciszkiem Dobrzyńskim spółdzonych jako opiekunką, usą ow tych o wyznaczenie podziału dobr Brzeście, Łucinia, i Rudki w cyrkule Radomskim leżących, a tę

końcem wynadgródenia summy 148.954 zł. Pol. gro. 15 z prowizyą, żałobę na nich podała, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosiła.

Gdy zaś sądy te nie mając wiadomości gdzie obżałowani zostają, lub czy wcale w C. K. Państwach dziedzicznych znajdują się, onymże pozwany, a twokata tutejszego Meiszelewskiego z ich szkoda i ich kosztem, zastępcą postanowili, z którym proces ten podług ordynacyi sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się: ażeby w czasie przywołanym, to jest dnia 30 Marca 1799 roku sami się stawili, albo jeżeli jakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przesłali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądom tutejszym wymienili i podług przepisu tych środków prawa używali, które do obrony tej sprawy za najskuteczniejsze osądzą; gdyż inaczej wszelką nie dogodność z zaniedbania wynikającą podług opiewu C. K. Praw sami sobie przypisać winni byli.

Josef de Nikorowicz.

Olechowski.

Jan Morak.

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Galicyi zachodniej. W Krakowie d. 14. Stycznia 1799

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmiają tym Edyktem Pani Eleonora z Radońskich Witkoszewskiej, i innym ś. p. Bonawentury Radońskiego sukcesorom dobr Belczona dziedzicom: że Pani Salomea pierwszego małżeństwa Drużbacka powtornego Linowska swoim, i Anastazyi Drużbacki małżonkowny córki imieniem, niemniej i Pan Wawciech Linowski, u sądów tych o zapłaceniu summy 10,000 zł. Polskich z prowizyą, żałobę na nich podali, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosili.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie obżałowani zostają, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajdują się, onymże adwokata tutejszego Pana Jędrzeja Bona, z ich szkoda i ich kosztem zastępcą postanowili, z którym proces ten, podług ordynacyi sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; oni przeto edyktem niniejszym tym końcem upominają się: ażeby w czasie przywołanym, to jest w przeciągu 90 dni sami się stawili, albo jeżeli jakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przesłali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądom tutejszym wymienili, i podług przepisu tych środków prawa używali, które do swej obrony najskuteczniejszymi być sądzą; gdyż inaczej wszelką niedogodność z zaniedbania wynikającą mogąca, samiby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać musieli.

Josef de Nikorowicz.

Jos. de Cronenfels.

Gellinck.

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Galicyi zachodniej
w Krakowie d. 7. Stycznia 1799.

Ascher.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmiają tym Edyktem Pani Barbarze z Debnickich Czacki: że Pani Barbara Skarżyńska swoim i dzieci swych imieniem u sądów tych, o zapłaceniu summy 1000 zł. Pol. żałobę na nią podała, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosiła.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości, gdzie obżałowana została, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajdują się, onymże Pani Barbarze Czackiej adwokata tutejszego Pana Lubicha, z jej szkoda i jej kosztem, zastępcą postanowili, z którym proces ten podług ordynacyi sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; ona przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się: ażeby w czasie przywołanym, to jest, w przeciągu 90 dni, sama stanęła, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przesłata, albo nakoniec innego sobie patrona obrala, tego sądom tutejszym wymienila, i podług przepisu, tych środków prawa używała, które do swej obrony za najskuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność, swej własnej winie, podług opiewu C. K. praw, przypisaćby musiała.

Josef de Nikorowicz.

W. Roskoschny.

Jan Morak.

Z Rady C. K. Sądów szlach; Galicyi zachodniej. W Krakowie
d. 9 Lutego 1799.

Elsner.

C. K. sądy szlacheckie Krak. Galicyi zachodniej oznajmiają tym Edyktem Pani Ludwice Boschowy: że Pan adwokat Hołowka zastępcą mafsy po ś. p. Michale Siemkiewicz, u sądów tych, o zapłaceniu summy 1485 zł. Pol. żałobę na nią podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, dopraszał się.

Gdy zaś sady te, nie mając wiadomości gdzie obżałowana zostaje, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduje się, oneżże Pani Borchowy adwokata tutejszego Pana Zarzeckiego, z iey szkoda k'iey kosztem zastępcą postanowiły, z którym proceśs ten podług ordynacyi sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; ona przeto Edyktem niniejszym tym końcem i pomina się: żeby w przeciągu 50 dni sama stanęła, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestata, albo nakoniec innego sobie patrona obrała, tego sądom tutejszym wymieniła, i podług przepisu tych środków prawa używała, które do swey obrony za najsukuteczniejsze osądzi, gdyż inaczej, wszelką niedogodność, z zaniebdania wynikającą, sama sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać winna będzie.

Jozef de Nikorowicz.

Jozef de Cronensfels.

JGellinek mp.

**Z Rady C. K. Sądow szlacheckich Krakowskich
Galicyi zachodniej. W Krak. d. 19 Sty: 1799.**

Ascher.

Dnia 18 marca r. t. o godzinie dziewiętej z rana, w kancelaryi C. K. prefektury kameralney Przeciszowskiej, różne orne grunta stawowe kawałkami od 5 do 15 korcy także i całkowicie podług rozległości stawu, naywięcey ofiaruiąsemu przez publiczną licytacją na ieden rok zaarendowane zostaną.

Licytanci zechcą się wspomnionego dnia 18 marca o godzinie 9 z rana w Przeciszowskiej prefekturalney kancelaryi znajdować, którym ieszcze i to do wiadomości podaie się, iż wylicytowana roczna arendowna kwota przy licytacyi w gotowiznie zapłacona być powinna.

Z Urzędu C. K. dyrekcyi kameralney w Niepołomicach
dnia 7 Lutego 1799.

Talski.

Na dniu 3 Kwietnia w C. Krol. Kancellaryi Biało Promnickiej następujące Realności przez publiczną licytacją w aręde puszczoną będą.

iako to:

- 1.) Do Wielkorządow Krakowskich należąca tak zwana Sucha Taxa na trzy po sobie następujące lata to jest od 1 Lipca 1799 aż do ostatniego Czerwca 1802
Cena fiskalna Suchey Taxy pozostanie w 1000 Zł. Ryń.
- 2.) Przewoz pod Zamkiem Krakowskim na Wiśle także do trzechletniej arendy w tych samych terminach, pierwsze wywołanie na 250 Zł. Ryń ustanowia się.
- 3.) W Izdrowicach sytuowany Młyn Kameralny o 3 kołach na ieden Rok to jest: od 1 Lipca 1799 aż do ostatniego Czerwca 1800 roku. Cena fiskalna jest 300 Zł. Ryń.
- 4.) W Białym Promniku tak zwany Kameralny Młyn o 4 kołach, także na 1 rok od 24 Czerwca 1799 aż do 23 Czerwca 1800 roku. Pierwsze wywołanie jest: 285 Zł. Ryń.

Zyczący sobie takowey arendy zechcą się na wyżej wyznaczonym dniu o godzinie 9 z rana w kancelaryi Promnickiej za opatrzeni zвычайnym vadium czyli zaręcznym, które dziesiątą część i aźdey ceny fiskalney importuie, znajdować.

C punkta dzierżawy takowey każdemu wolno będzie w tutejszym Promnickim Urzędzie dowiedzieć się. Zydy od arendy Młynów są exkludowani.

W Promniku dnia 16 Stycznia 1799 roku.

Jozef Widmann, prefekt.

Ces. Krol. Kameralneych dobr dyrekcya Niepołomska na dniu 18 Kwietnia r. b. 1799—4000 garcy wodki na wyszynk przez publiczną licytacją życzy sobie kupić.

Ci, którzy te zamyslaią sprzedać, zechcą się wspomnionego dnia 18 Kwietnia o godzinie 9 z rana w Niepołomskiej dyrekcyncey kancelaryi znajdować, probkę wodki z sobą donieść i zastaw (vadium) 240 Zł. Ryń. w gotowiznie złożyć.

Pierwsza wywołania cena wynosi 36 kr. za 1 garniec i będzie kontrakt z ostrzeżeniem wyższey approbaty, z tym tylko zawarty, który z licytantow za naytańsza, cenę podejmie się wodkę liwerować, rozumie się przez siebie, iż jeżeliby liwerunek w mniejszych partiyach to jest: po 500 i 1000 garcy, użyteczniej iak w całkowitey kwocie, dla aeranum wypadł, więc i taki przyjęty zostanie.

Z Urzędu Ces. Krol. Dyrekcyi Kameralney w Niepołomicach dnia 1 Marca 1799.

Talski.

Jako dodatek do obwieszczenia drukowanego pod dniem 31 stycznia r. b. do powszechney wiadomości wszedło, względem przez publiczną licytacją dnia 4 miesiaca kwietnia w C. K. dobr rządowych Galicyi zachodniej administracyi, iako też dnia 15 tego samego miesiaca w Kozienicach

Wkręse puszczać się mających dobr rządowych, omyli się powszechnie wiadomo, że także bywają Kró: dobra stożowe Wisk i Łomazy, które dotąd na nżytek skarbu trzymały się, d. 15 kwietnia w Kozubnicach zalicytowane i w arede puszczone będą.

Pierwszą cenę wywołania komisysa przy licytacji aguitaia oznaym, i te same punkta i warunki które w obwieszczeniu pod dnim 31 stycznia względem już wypisanych zalicytować się mających dobr rządowych wyrażone są przy zaarzędowaniu dobr Wisk i Łomazy uważane i walor swoy mieć mają.

Z C. K. zachodnio Galicyjskiej dobr Rządowych Administracyi.

W Krakowie dnia 6 Marca 1799.

Michał Adam Diefing, I. Sekretars.

Niektóre w Bocheńskim i Myslenickim cyrkule położone Krolewskie i fundi Religioais wsie dnia 8 kwietnia r. b. 1799 w Bocheńskiej cyrkularney kancelaryi o godzinie dziewiątej z rana przez publiczną licytacyą naywięcey ofiarującemu w trzech letnią arendę wypuszczone zostaną, iako to:

W Bocheńskim cyrkule leżące wsie.

a) Ludwinow z fiskalną ceną	-	-	-	960 zł. ryń.
b) Zabłocie ditto	-	-	-	170
c) Błazowskie pola i łąki	-	-	-	113
d) Pogwizdow Kor. wóy ostwo	-	-	-	102

W Myslenickim cyrkule położone wsie.

e) Jursyce z ceną fiskalną	-	-	-	826
f) Koto Tynieckie ditto	-	-	-	650

Licytanci chociaż się wspomnionego dnia 8 kwietnia o godzinie dziewiątej z rana w Bocheńskiej cyrkularney kancelaryi znajdować i zastawem dziesiątą część prattii fisci wynoszącym, zaopatrzyć się

Z Urzędu C. K. dyrekcji kameralney w Niepołomicach

dnia 25 Lutego 1799.

Talski.

Ponieważ na mocy wysokiego dekretu komisysy nadworniey pod d. 22 lutego t. r. liczbą 2704 szkota przy tutejszym kościele S. Szezepana powtornie licytowana będzie, a do tey licytacyi d. 23 marca b. r. wyznaczony został; przeto niniejszym każdemu się o tym donosi, z tym dokładem że mający chęć kupienia o 10 godzinie z rana na probostwo S. Szezepana zeyść się i przed komisysą licytacyyną stanąć mają.

Cena ustanowiona wynosi 446 zł. ryń. 43 kr. a naywięcey dający musi się do rozebrania tegoż domu obowiązacz; resztę warunkow można sodziennie w kancelaryi cyrkularney, lub komisysy licytacyney przyrzec. W Krakowie dnia 6 marca 1799.

Josef baron de Riedheim, starosta cyrkularny.

Uwiadomiam się publiczność iż z wyroku Magistratu Kazimierskiego dula 27 Marca r. b. o godzinie 9 z rana w Ratuszu Kazmierskim różne meble iako to: lustra zwierciadła, stoliki, komody, stolki, kanapy i tym podobne więcey dającemu sprzedawane będą.

Nakłoniony przez złę sprawowanie się mego syna Stanisława Grochowskiego, wydziedziczyłem go podług przepisanych prawem formalności i od wszelkiej sukcesysy spadku oddalił. Ostrzegam przeto każdego aby temu wyrodnemu synowi o którym ia więcey wiedzieć nie chcę, ani na jego ani na moje imię nie niekredytował, gdyż ia za niego nie nie zapłacę, ani nie wynadgrodzę, jeżeli by kto iaką przez niego szkodę poniósł.

Woyciech de Grochowski.

Podaje się do wiadomości, iż dnia 26 marca r. b. 1799 o godzinie 9tej ranney, w mieście Kazmierzu siedlisku żydowskim dom dolny pod liczbą 158 będący, żydow prawem przekonanyoh Jcha i Roży Zelmanowiczow małżonkow dziedziczny, na granicę tegoż domu przez licytacyą za gotowe pieniądze sprzedany będzie: ktoby sobie takowey zalicytować zyczył, niech się na wyżej oznaczonym dula i mieyscu znajdale. Dan d. 27 lutego 1799 roku.

Jan Nep. Wistocki Dele. komisarsz.

Ze strony C. K. pełnomocney komisysy Galicyi zachodniey.

Ponieważ w C. K. urzędzie probiernim menażeryn, i pagament zakupu cyny skarbowy skład miedzi założony został, gdzie każdy na krolewską potrzebę miedzi w kartach wielkich i małych centnar Wiedeński po 49 zł. ryń. a blachy miedziany centnar Wiedeński po 54 zł. ryń. za gotowe pieniądze, przez tego zaś różnych gatunkow lazuru, tak zwanych eszel lub niebieskien towarow farbiernych, ołowiu, gleytu, żywego srebra na centnary, całego i fartege cynobru po 50 zł. funt dostać może; więc się to publiczności z tym dokładem ogłasza, iż mający chęć kupowania względem ostatnich artykułow do wzmiankowanego urzedu menniczo probiernego ndać się mają, jeżeli w przody zamowienia lub próby robic zechcą. W Krakowie d. 18 stycznia 1799.

Antoni Lusan.